
UCHWAŁA NR XIX.88.2017
RADY GMINY GOSZCZYN

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 

gminy Goszczyn.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. w Dz.U. z 
2016r., poz. 446 z późn. zm.), w zw. z art. 7 ust. 3 i w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.) Rada Gminy w Goszczynie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, na terenie gminy Goszczyn, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Goszczyn.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Goszczyn

Piotr Gawot

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2017 r.

Poz. 3995



Załącznik do Uchwały Nr XIX.88.2017

Rady Gminy Goszczyn

z dnia 30 stycznia 2017 r.

Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Goszczyn

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Goszczyn, powinien spełniać następujące wymagania:

1. Złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia zawierający dane określone w art. 8 ust. 1 i ust. 1a ustawy z 
dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) 
potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszych wymaganiach oraz dokonać opłaty skarbowej od 
wniosku według obowiązującej stawki, według wzoru zgodnego z załącznikiem do niniejszych wymagań.

2. Prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami ;

3. Prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać umowę (promesę umowy) ze 
schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na przyjęcie bezdomnych zwierząt, które odłowione będą na terenie 
gminy Goszczyn;

4. Posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu do przewozu zwierząt;

5. Mieć zapewnioną opiekę weterynaryjną dla odłowionych i transportowanych zwierząt, jeżeli wystąpi 
taka potrzeba;

6. Posiadać doświadczenie dotyczące opieki nad zwierzętami lub kadrę w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług, przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami;

7. Nie być karanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom.

§ 2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 1 powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do 
chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, w tym:

1. Atestowany sprzęt i urządzenia w odpowiedniej ilości, przy pomocy których zwierzęta będą odławiane w 
sposób nie powodujący zagrożenia dla ich zdrowia i życia oraz nie zadający im cierpienia, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i 
warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116 poz. 753);

2. Zarejestrowany i dopuszczony do ruchu środek transportu przystosowany do przemieszczania zwierząt, 
który musi spełniać następujące wymagania:

- oznakowanie w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu poprzez umieszczenie na 
pojeździe nazwy przedsiębiorcy (firmy), adresu i telefonu kontaktowego,

- posiadanie  odpowiedniej powierzchni i kubatury, pozwalającej na ustawienie klatek transportowych o 
wielkości zapewniającej możliwość przyjęcia swobodnej pozycji,

- posiadanie zadaszenia i ścian zabezpieczających zwierzęta przed czynnikami atmosferycznymi, a w 
szczególności przed mrozem i wysoką temperaturą,

- zapewniać stały dopływ powietrza do części transportowej zwierząt,

- posiadanie zabezpieczenia przed niekontrolowanym wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz pojazdu.

§ 3. Wymagania określone w § 1 i § 2 powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, a w 
szczególności takimi jak:

1) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub odpis z 
Krajowego Rejestru Sądowego;

2) dokumenty potwierdzające dysponowanie środkami, o których mowa w   § 2 (np. umowa kupna, faktura, 
umowa najmu);

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3995



3) dokument potwierdzający stałą współpracę z lekarzem weterynarii;

4) tytuł prawny do miejsca, o którym mowa w § 1, pkt. 3 lub umowy (promesy umowy) ze schroniskiem.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3995



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

do Uchwały nr XIX.88.2017

Rady Gminy Goszczyn

z dnia 30 stycznia 2017 r.

…………………………….

(Miejscowość, data)

..............................................

/pieczęć wnioskodawcy/

Wójt Gminy Goszczyn

ul. Bądkowska 2

05-610 Goszczyn

WNIOSEK
O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI

W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) proszę o wydanie zezwolenia na prowadzenie      działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami i w związku z

powyższym podaję wymagane informacje:

1. Dane przedsiębiorcy:

Imię i nazwisko ............................................................................................................................

Nazwa firmy. ................................................................................................................................

Adres siedziby firmy lub osoby składającej wniosek...................................................................

.......................................................................................................................................................

NIP. ...............................................................................................................................................

Tel........................................................................e-mail...............................................................

2. Określenie przedmiotu działalności:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

3. Określenie miejsca i obszaru prowadzenia działalności:

......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

4. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie

 na   prowadzenie działalności objętej wnioskiem  - opis stosowanych metod:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3995



......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

5. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu

 jej prowadzenia:

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

6. Zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane 

po zakończeniu działalności:

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...............................................................................................

.......................................................................................................................................................

Wnioskuję o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami. Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie nieprawdziwych danych,  prawdziwość 
danych zawartych we wniosku potwierdzam poniższym podpisem.

.............................................................................

/podpis wnioskodawcy/

ZAŁĄCZNIKI:

Do wniosku przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć;

1. Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 
zdrowotne lub społeczne nie starsze niż 3 miesiące od daty złożenia wniosku.

2. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego.

3. Dokument potwierdzający prowadzenie własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt lub 
posiadać umowę (promesę umowy) ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na przyjęcie bezdomnych 
zwierząt, które odłowione będą na terenie gminy Goszczyn.

4. Dokument potwierdzający stałą współpracę z lekarzem weterynarii we wnioskowanym okresie.

5. Oświadczenie, że pracownicy zapewniający nadzór i opiekę nad zwierzętami zostali przeszkoleni w 
zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów o ochronie zwierząt.

6. Zaświadczenie o odbyciu szkolenia w zakresie wyłapywania zwierząt przez osoby zatrudniane przy 
wyłapywaniu – minimum 2 osoby.

7. Dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3995



8. Opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii o środkach technicznych służących do wyłapywania i 
transportu bezdomnych zwierząt.

9. Dowód należnej opłaty skarbowej w wysokości 616 złotych, wpłaconych na konto:

BS Piaseczno nr …………………………………………………………………………

Pouczenie:

1. Zgodnie z art. 9 ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami może zostać 
udzielone na czas oznaczony, jednak nie dłuższy niż na 10 lat.

2. Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, przed podjęciem decyzji w sprawie wydania zezwolenia Wójt Gminy Goszczyn może:

- wezwać przedsiębiorcę do uzupełnienia, w wyznaczonym terminie, jednak nie krótszym niż 14 dni, 
brakującej dokumentacji poświadczającej, że przedsiębiorca spełnia warunki określone przepisami prawa, 
wymagane do wykonywania działalności objętej zezwoleniem,

- dokonać kontrolnego sprawdzenia faktów podanych we wniosku o udzielenie zezwolenia w celu 
stwierdzenia, czy przedsiębiorca spełnia warunki wykonywania działalności objętemu zezwoleniem.

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany niezwłocznie zgłaszać Wójtowi Gminy Goszczyn wszelkie zmiany 
danych określonych w zezwoleniu.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia powinien spełniać wymagania określone uchwałą 
nr ………………………………. Rady Gminy Goszczyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3995


		2017-04-20T11:06:54+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




